
a 

UCHWALA NR 553/LXIV/23 

RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.) Rada Powiatu Grodziskiego 
uchwala, co następuje: 

§ l 

Rada Powiatu Grodziskiego, po zapoznaniu się ze skargą Pani z dnia 27 października 
2023 r. na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg, uznaje skargę za bezzasadną. 

§2 

Uzasadnienie 

W dniu 2 listopada 2023 r. do Starostwa Powiatu Grodziskiego wpłynęła skarga na Dyrektor 
Powiatowego Zarządu Dróg, której skarżąca zarzuca nienależyte wykonywanie zadań, zaniedbanie oraz 
naruszenie interesu skarżącej. 

W myśl art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne nie 
określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników 
powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw 
określonych w pkt 2, jest rada powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego na sesji Rady w dniu 30 listopada 2023 roku 
przekazał przedmiotową skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 6 grudnia 2023 r., przeanalizowała 
treść skargi oraz zapoznała się z całością akt sprawy. Z przedłożonych dokumentów wynika, że Dyrektor 
wraz z Kierownikiem Działu Technicznego Powiatowego Zarządu Dróg, na wniosek Kierownika Robót 
realizującego budowę chodnika w miejscowości Kaski, udała się na spotkanie ze skarżącą w celu 
sprawdzenia prawidłowości wykonania ogrodzenia, które w ramach zawartej umowy podlegało 
przestawieniu. W trakcie wizji w terenie Dyrektor stwierdziła, że ogrodzenie zostało wykonane 
prawidłowo. Natomiast skarżąca zarzuciła, że ogrodzenie jest źle wykonane, tj. posadowione zostało za 
nisko i woda z drogi oraz chodnika będzie zalewała teren działki. 
Z przedłożonych wyjaśnień Dyrektor PZD, potwierdzonych przez Kierownika Budowy, który był przy 
rozmowie ze skarżącą, wynika, że roboty drogowe prowadzone były wyłącznie w pasie drogowym 
stanowiącym własność Powiatu Grodziskiego, na podstawie prawomocnej decyzji, zgodnie z 
zatwierdzonym projektem budowalnym. Różnica wysokości pomiędzy przedmiotową działką i 
wykonanym chodnikiem jest naturalna i wynika z istniejącego ukształtowania terenu. Przedmiotowa 
działka jest zaniżona w stosunku do istniejącej nawierzchni drogi powiatowej, która nie była 

przedmiotem realizowanej inwestycji. Wykonany chodnik w rejonie działki, której współwłaścicielką 
jest skarżąca, został wykonany ze spadkiem podłużnym, w sposób niwelujący występujące różnice 



wysokościowe pasa drogowego w stosunku do przedmiotowej działki. Działkę od istniejącej 

nawierzchni drogi oddziela pobocze, rów odwadniający, nowo wybudowany chodnik o nawierzchni 
asfaltowej i skarpa za chodnikiem o zmiennej szerokości. Granica działki, której współwłaścicielką jest 
skarżąca, oddalona jest od krawędzi jezdni o szerokość od 5,5 - 8,5 m (średnio ok. 7 m). Natomiast 
woda opadowa z jezdni i chodnika odprowadzana jest bezpośrednio do przydrożnego rowu. 
W trakcie prowadzonego postępowania wyjaśniającego nie potwierdzono zarzutów, że Dyrektor PZD 
niewłaściwie zachowywała się w trakcie wizji lokalnej w terenie. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje do Rady Powiatu 
Grodziskiego o uznanie przedmiotowej skargi za bezzasadną. 

§ 3 

W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności -
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego ). 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grodziskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wic~czący Rady 
5 :Yc~ 
Paweł Pieniążek 


